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A polgármester tájékoztatója

A 2013-as évet lezárva a bekövetkezett 
változások mellett több eredményes do-
logról tudok Önöknek beszámolni.

2012-ben, az év végén, Miniszterel-
nök Úr korábban tett bejelentésének 
megfelelően az önkormányzatok, így a 
mi teljes hitelállományunkat is átvállalta 
az állam. Ezzel párhuzamosan azonban 
átalakították az önkormányzatok finan-
szírozási rendszerét. Az új rendszerben 
az önkormányzatok által kötelezően el-
látandó működési feladatok finanszíro-
zásához járul hozzá az állam. Ezeknek a 
feladatoknak a forrás kiegészítése helyi 
bevételekből fedezhető. Amennyiben 
a helyi bevételekből marad forrásunk, 
akkor tudunk egyéb feladatokat megol-
dani. Jelenleg ez a pénzügyi konstruk-
ció esetünkben csak a legszükségesebb 
működési feladatokat fedezi.

Fejlesztésekre, felújítási munkákra kü-
lön keretből lehet igényelni forrást, illet-
ve az új 2014-2020 közötti EU pénzügyi 
időszak pályázati forrásait lehet igényel-
ni. A pályázati rendszer a következő idő-
szakban átalakul. 

Az új rendszerben az általunk szük-
ségesnek ítélt konkrét célfeladatokra 
adhatjuk le az igényeinket. Ehhez az 
önkormányzatok fejlesztési koncepci-
óját le kellett adnunk, amit részletesen 
leírok a következőkben. Ezeknek az igé-
nyeknek az alapján rangsorolnak, majd 
döntenek az igényekről. 

A pénzügyi átszervezés másik fő in-
doka az oktatás, valamint a közigazga-
tás átszervezése volt. Ennek során:

1.	 Az iskolai oktatás finanszírozása az 
államhoz került, míg az intézmény 
működésének finanszírozása, a köz-
üzemi díjak fizetése, a technikai sze-
mélyzet alkalmazása az önkormány-
zat feladata maradt. Erre vonatkozó-
an lett volna másik lehetőségként az 
üzemeltetés átadása állami kézbe, 
azonban az intézményt, mint va-
gyont megtartottuk. 

2.	A Járási Hivatalok létrehozásával a 
hatósági jogkörök állami hatáskörbe 
kerültek, aminek indoka az egységes 
ügykezelés kiépítése volt. Pákozd a 
Gárdonyi Járási Hivatal illetékességi 
körébe tartozik, viszont itt nálunk az 
önkormányzat hivatalában működik 

a Járási Kirendeltség irodája. A köz-
foglalkoztatási ügyekben is gyakran 
helybe jön a járási ügyintéző, így 
jelentősen csökkent a helyben nem 
intézhető ügyek száma.

Említettem, hogy a működési felada-
tok végrehajtásakor az új finanszíro-
zási rendszerben nagyobb jelentősé-
get kap a helyi bevételek ügye. Ez az 
egyik indoka annak, hogy átalakítottuk 
az adórendszerünket. A másik pedig 
az arányos teherviselés kialakítása. Az 
adómódosítás első éves tapasztalatát 
ismerve elmondhatom, hogy sikeres 
volt az a célkitűzésünk, miszerint na-
gyobb bevételt realizáljunk úgy, hogy a 
rászoruló, elsősorban nyugdíjas lakosok 
részére a differenciált rendszer kisebb 
teherrel járjon. 

Az egyéves tapasztalatok ismereté-
ben a rendszeren finomítanunk kellett, 
ami alapvetően az üdülőterületekre 
terjed ki. Az arányosság elvét a vállal-
kozóink támogatása érdekében az adó 
mértékének megállapításakor szintén 
alkalmaztuk. További, a lakosság számá-
ra kedvező változásokat az adó vonat-
kozásában az új iparterületek beépülé-
se fog eredményezni.

A 2013-as év pénzügyi indításakor 
közel 80 millió Ft forráshiányunk volt, 
amit szigorú gazdálkodással, póttámo-
gatásokkal, valamint többletforrásokat 
pályázattal sikerült kezelni olyan ered-
ménnyel, hogy év végén többlet kiadás-
ként a technikai dolgozóink közössé-
günkért végzett munkáját Erzsébet utal-
vánnyal tudtuk honorálni. Ugyancsak az 
éves értékeléshez tartozik, hogy terven 
felül sikerült az óvodánk vizesblokkját 
teljesen újjáépítenünk.

Nagyobb forrást, összesen 12,5 millió 
Ft-ot sikerült pályáznunk az úgynevezett 
vis-maior keretből, amit a földutak hely-
reállítására és árkok tisztítására tudtunk 
fordítani. Ugyancsak pályázati forrásból 
megkezdtük a kultúrház részenkénti 
felújítását, aminek első lépéseként a 
könyvtár fejlesztésére 8,6 millió Ft-ot 
fordítottunk. Folyamatban van további 
forrás igénylése a kultúrházra, valamint 
a közterületek rendezésére. 

Pályázatok eredményeként rászoruló 

személyeknek közmunkát biztosítot-
tunk. További 11 millió Ft-ot tudtunk pá-
lyázni közmunka programra, és év vé-
gén született meg a döntés 23 millió Ft 
pályázati támogatásról, amelyben fiatal 
munkanélküliek részére lesz munkale-
hetőség 12 hónapon keresztül. Ugyan-
csak sikeres pályázat eredményeként, 
év végi döntéssel végre megoldódik a 
kommunális gépünk beszerzése, amire 
16,5 millió Ft-ot nyertünk. 

A téli időszakban a szociálisan rá-
szorulók részére összesen 34 köbmé-
ter – mintegy 400 q – tűzifát tudtunk 
igényelni, és karácsony előtt átadni. A 
rászorulóknak pedig a Pákozd-ért Ala-
pítvány biztosított ételadományt, és a 
falu karácsonyfájának felállítását ebben 
az évben is az alapítvány vállalta. Kará-
csony előtt magánszemélyektől nagyon 
sok adományt kaptunk, amit szintén 
szét tudtunk osztani a rászorulók részé-
re. Köszönet a nemes lelkű adományo-
zóknak.

Az év során több kiemelkedő ren-
dezvényt sikerült megszerveznünk. Ki-
emelem az augusztus 20-át, a Pákozdi 
Napok sorozatát, amihez kötődően a 
Nemzeti Emlékhelyen szintén jelentős 
rendezvényekre került sor, ahova az ön-
kormányzat által leadott pályázaton ke-
resztül a „Magyarország Szeretlek” mű-
sorral a Magyar Televízió is csatlakozott. 

Az év végi karácsonyi műsort szintén 
sikeresnek értékelem, a hozzá kapcso-
lódó adventi időszak gyertyagyújtásai-
val együtt. A visszajelzések is ezt igazol-
ják. December elején a 2012-ben szü-
letett gyerekek részére a korábbi évek 
gyakorlatát követve ismételten 60 fát 
ültettünk el közterületeinken. Örömteli 
látvány volt, ahogy a családok közösen 
végezték az ültetést.

Örömmel tapasztalom, hogy erősö-
dik az összefogás, a közösség falunkban. 
Köszönetet mondok Pákozd közössé-
géért tenni akaró valamennyi lakosunk-
nak, önkormányzatunk és intézménye-
ink dolgozóinak, képviselő-testületünk 
tagjainak, Kulturális Egyesületünknek 
és csoportjainknak, Nyugdíjas Klubunk 
tagjainak. A KEMPP dolgozóinak szin-
tén köszönöm a munkájukat. 

Külön öröm, hogy iskolánk, óvodánk 
az ünnepeink során kiemelkedő prog-
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ramokkal vesznek részt, őrzik hagyo-
mányainkat, megemlékeznek történel-
münk sorsfordító eseményein.

Honnan indultunk, és mit kell 
elvégeznünk a továbbiakban.

Értékteremtő munkát kezdtünk el 
2002-ben Pákozdon. A megelőző idő-
szak ismeretében elmondhatom, hogy 
nagyon kedvezőtlen helyzetből kellett 
elindulnunk. Konkrétan mit is jelentett a 
kedvezőtlen helyzet?

1.	 Vagyon nélküli – sőt korábban nagy 
vagyonvesztést elszenvedő – és ko-
rösszetételében öregedő, 2500 fős 
település volt Pákozd, ráadásnak 
alacsony bevételi forrásokkal rendel-
kezett.

2.	Alapvető fejlesztésekre – mint pél-
dául a szennyvíz, a felső üdülőterü-
letek ivóvíz ellátása – korábban sem-
mi konkrét intézkedés nem történt. 
A burkolt úthálózat, a járdák nagy 
része teljesen tönkrement. Az árkok 
és közterületeink állapota igen elha-
nyagolt volt. Intézményeink – iskola, 
óvoda, hivatal, és főleg a kultúrház - 
felújítása, jelentősebb karbantartása 
nem történt meg.

A megkezdett munka első fázisában 
stabilizálni kellett a bevételeinket, hi-
szen ahhoz, hogy a mindennapi műkö-
dést fenn tudjuk tartani, erre szükség 
volt, egyben forrást kellett teremtenünk 
a fejlesztések előkészítéséhez. 

Ezzel párhuzamosan értékesíthető 
vagyont kellett létrehoznunk, ami nél-
kül fejleszteni lehetetlen lett volna. Ezt a 
vagyont mintegy 450 millió Ft értékben 
létrehoztuk és megőriztük!

Sok ígéretet hallottunk minden vá-
lasztás alkalmával. Az egyik az, hogy 
pályázunk! Igen, valóban, de hogyan, 
mire, milyen mértékű fedezete van a 
saját forrásnak, milyen ütemezést tud a 
falu végrehajtani, mire írnak ki pályáza-
tot, és mire nem? Erre senki sem adott 
választ! A konkrét lehetőségek ismerete 
nélkül felelőtlenül lehet hitegetni a vá-
lasztókat. Egy település ügyeit gondozni 
csak hozzáértő módon lehet, mert ez is 
egy szakma! 

Bele kell tanulni, a közösség minden 
tagját megkülönböztetés nélkül képvisel-
ni kell. Ki kell zárni a részérdekek képvi-
seletét. Felkészültté kell válni a feladatok 
elvégzésére. Hatékony együttműködést 

és kapcsolatokat kell kiépíteni. Ezt a fel-
adatot felkészültség, hozzáértés, felelős-
ség, átfogó ismeretek – és hozzáteszem: 
értékrend - nélkül nem lehet hatékonyan 
elvégezni, mert az visszavetheti a telepü-
lést, a fejlődés meg leáll.

Ha számvetést készítek, az elmúlt 12 
évről azt kell mondanom, hogy sokszor 
lehetőségeink végső határát feszegetve, 
nagy kockázatot is felvállalva végeztük 
el az eddigi munkánkat. Lehetőségein-
ket teljes mértékben kihasználva, a to-
vábbi fejlődéshez szükséges alapvető 
feladatokat elvégeztük. Sok mindent 
bepótoltunk a lemaradásból, de ter-
mészetesen ezzel nem fejeződött be a 
munka, hiszen még sok feladatot el kell 
végeznünk ahhoz, hogy elmondhassuk, 
igazán elértük azt a szintet, ami szüksé-
ges és elvárt egy 21. századi település 
esetében. 

A pályázatok szempontjából elmond-
hatom, hogy minden lehetőséget ki-
használtunk a feladatok megoldása ér-
dekében. A korábbi pályázati rendszer 
azonban korlátozta is a célirányos fela-
dat végzésünket.  Eredményként a kö-
vetkezőket tudom felsorolni:

1.	 Közel 3 milliárd forintot elnyertünk, 
amivel az alapvetően szükséges fej-
lesztéseink 55-60 % át elvégeztük.

2.	 Jelenleg is vannak nyertes és folya-
matban lévő pályázataink, amelyek 
tovább gyarapítják közösségünket. 

3.	Amit már elvégeztünk azok közül 
kiemelem: 
yy A legjelentősebb feladat a szen�-
nyvíz beruházás megvalósítása 
befejeződött. Ennek kapcsán útja-
ink nagy része is megújult. Erre a 
fejlesztésre a továbblépés érdeké-
ben is nagy szükség volt. 

yy Ennek a feladatnak az elvégzésé-
hez kellő türelemre volt szükség 
minden itt élő részéről, amit ez-
úton köszönök meg mindenkinek.

yy Hazaszerető, múltunkat tisztelő 
munkánk eredményeként Nemze-
ti Emlékhelyet avattunk, amelyből 
jelenleg 10 van hazánkban. Ez-
zel Pákozdot történelmi rangjára 
emeltük, megteremtettük ifjúsá-
gunk hazafias oktatásának felté-
teleit, amelynek köszönhetően or-
szágos elismertséget szereztünk, 
jelentős, egyben egyedi turisztikai 
elemmel gazdagítva környezetün-
ket. Az alapok adottak, amihez 

kapcsolódóan a Kormány további 
jelentős, milliárdos nagyságrendű 
fejlesztés végrehajtását tervezi. Ez 
a fejlődés mellett további munka-
helyek létrehozását, és a turizmus 
további fellendülését is eredmé-
nyezi.

yy A tó körüli kerékpárút megépítése 
járdáink megújítását, egyes útsza-
kaszaink kiépítését, és a biztonsá-
gos közlekedés megoldását egya-
ránt szolgálja.

yy Közparkjaink nagy részét sikerült 
megújítani. A történelmi emlék-
park, a trianoni emlékhely után 
első köztéri, Szent István Királyun-
kat ábrázoló szobrot is felavathat-
tuk, amihez kötődően az elmúlt 
évek fejlődésének köszönhetően 
2013. augusztus 20-án nagyköz-
ségi rangot értünk el.

A nagyközségi cím elérésében a jel-
zett, és a fel nem sorolt, egyéb nyertes 
forrásainkon túl közösségünk alapvető 
céljai szintén befolyással vannak, hi-
szen:

1.	 Korösszetételében megfiatalodott a 
falu. Lélekszámban meghaladtuk a 
3200 főt, évente 35-45 újszülöttel 
büszkélkedhetünk.

2.	 Ennek köszönhetően iskolánkat, 
óvodánkat meg tudtuk tartani.

3.	Két iparterületet hoztunk létre, ami 
szintén közösségünk gyarapodását 
szolgálja.

4.	Kulturális csoportjaink, Nyugdíjas 
Klubunk értékei közösségünknek.

5.	Közösségünk érdekében kifejtett 
eredményes munka elismerésének 
megteremtettük a feltételeit.

6.	 Történelmi keresztény egyházaink 
áldásos tevékenysége közösségün-
ket erősíti.

7.	 Táji és természeti adottságainkat, a 
turizmusban rejlő lehetőségeinket a 
további fejlődés érdekében kibonta-
koztatjuk, amire alapozva az itt élők 
anyagi gyarapodását, helyi értékek 
és munkahelyek létrehozását is elő-
segítjük.

Az eddig elvégzett munka, folytatást 
igényel. 

További 2,5-3,0 milliárd Ft értékben 
szükséges fejlesztéseket végrehajtanunk 
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ahhoz, hogy az Önök által joggal elvárt 
szintre helyezzük a települést. Ezeket a 
feladatokat már készítem elő. Ennek ér-
dekében 6 fő célfeladatot jelöltem meg 
a következő időszakra:

yy úthálózataink, közterületeink fejlesz-
tése

yy óvodaépítés
yy iskola energetikai felújítása
yy kultúrházunk felújítása
yy felső övezeteink ivóvíz ellátása
yy turisztikai és hozzá kapcsolódó fej-
lesztések.

Közmeghallgatáson felvetődött, hogy 
20 millió Ft volt a kasszában, amikor 
2002-ben megkezdtem a munkát. Ho-
gyan lett ebből 752 millió Ft hitel (mind-
járt hozzáteszem: ez az összeg kamattal 
együtt ekkora összeg és 25 éves futa-
midőre szólt, melynek éves törlesztő 
részére a fedezet az önkormányzat 
költségvetésében biztonsággal rendel-
kezésre állt). 

Nos, amikor elkezdtem a munkámat, 
akkor történt egy kormányzati döntés 
az 50 %-os pedagógus béremelésről, 
ami ezt a pénzt el is vitte. De, mivel a 
fejlesztések előkészítése (tervek, eljárási 
díjak, engedélyeztetések, kisajátítások) 
nagyon jelentős forrásokat igényeltek, 
a 20 millió Ft összeggel nagyon kevés 
eredményre jutottunk volna. Ugyanis 
éveken át 20-40 millió Ft-ot fordítottunk 
előkészítő feladatokra. Erre a célra a 
költségvetés bevételeinek növeléséből 
tudtunk fedezetet biztosítani. Termé-
szetesen biztosítani kellett mellette azt, 
hogy fenn tudjuk tartani a mindennapi 
működést, megvédjük és helyben tart-
suk iskolánkat, óvodánkat.

Ezzel párhuzamosan hoztuk létre a 
450 millió Ft értékű ingatlan vagyont, 
amelyből a pályázati önerőt kívántuk 
fedezni. Mivel az ingatlan értékesítés 
leállt, ezért kellett hitellel pótolni a pá-
lyázatok, fejlesztések önrészét, aminek 
viszont természetesen kamat vonzata 
is volt. Ha nincs ez a vagyon, nincs hi-
tel, és ha nincs hitel, nincs fejlesztés. A 
banki kockázatelemzések igazolják azt, 
hogy bár nagy kockázattal, de megala-
pozottan igényeltünk hitelt.

Az elmúlt 12 éves időszakot eredmé-
nyesen megoldottuk, egyben biztosí-
tottuk a 3 milliárd Ft nagyságú fejlesztés 
megvalósítását!

Kérem Önöket, közösségünk jövő-
jének meghatározásakor fentieket ve-
gyék figyelembe. Közösen tegyünk ér-
te, hogy Pákozd nagyközség fejlődjön, 
a 2014-2020. közötti uniós pályázati 
ciklusban eredményesen pályázzunk, 
fejlesszük nagyközségünket. Együttmű-
ködésükre, támogatásukra számítok.

Gondolatok a 2014-es 
választásokhoz

Amikor egy ciklus lezárásához köze-
ledünk, mindig érdemes áttekinteni azt, 
hogy ki milyen gondolkodás, szerencsé-
sebb esetben értékrend alapján végzi a 
rábízott feladatokat. Bizony az egyszerű 
halandónak nehéz kiigazodnia a mára 
túlgerjesztett, indulatokkal teli közeg-
ben. Pedig a tisztánlátás, az igazi tettek, 
a lehetőségek felismerése és elismerése 
alapvető érdeke mindenkinek, egyben 
szükséges ahhoz, hogy választások ide-
jén jó döntést hozzunk.  Igaz ez akkor is 
ha, országos, európai szintű, vagy helyi 
választásokról beszélünk.

Hazánkban ma két út között választ-
hatunk. 

1.	 Az egyik az alapvető emberi érté-
kekre, saját sorsunk alakításához 
szükséges erős állami befolyásra 
alapozza tevékenységét, patrióta, 
hazánk érdekeit és értékeit képvi-
selő és megvédeni képes irányzat, 
amely az ország által megtermelt 
javakat az ország fejlődésére, az itt 
élők munkájára alapozza, egyben 
a munkában résztvevők, országunk 
javát szolgálva kívánja hasznosítani. 
yy Ugyanis aki Nemzetben, nemze-
ti érdekben gondolkodik, annak 
a lényeg az itt élők, a közjó szol-
gálata, az ország és a benne élők 
gyarapodása.

yy Ezt szolgálják a hagyományos 
emberi értékekre alapuló, hazánk 
érdekeit védő, a hazai vállalko-
zásokat és mezőgazdaságunkat 
erősítő, a keleti piacokat megnyitó 
intézkedések. Ennek köszönhető-
en új munkahelyek jönnek létre, 
a munka becsülete és értéke újra 
jelentőséget élvez. Az új adórend-
szer bevezetésével megadóztatja 
a bankokat, multikat, közüzemi 
cégeket, és ez által az adóterhe-
ket szétteríti. Ezzel a lakosság jö-
vedelmét növeli, amit a közüzemi 

díjak csökkentésével tovább segít, 
lényegében az intézkedések ha-
tására a társadalom széles körét 
kedvező anyagi helyzetbe hozza. 

2.	A másik lehetőség egy, a hazánk 
érdekeit figyelmen kívül hagyó, a 
szabad piaci gazdaságra alapuló, 
az állam befolyásától mentes, egy-
ben a pénz által uralt és irányított 
irányzat, aminek következtében az 
általunk megtermelt javak mások 
gyarapodását és érdekeit szolgálják, 
ugyanakkor ezzel azonban hazánk 
érdekeit kiszolgáltatják. 		
Ebben az irányzatban az ultraliberá-
lis, kozmopolita, nagytőkés érdeke-
ket szolgáló elemek vannak döntő 
többségben, ami viszont teljesen el-
lentétben áll a klasszikus értelembe 
vett baloldali nézetekkel, noha balol-
dalinak mondják magukat. Ne olyan 
alapon értelmezzük és higgyünk el 
a dolgokat, hogy milyen oldalnak 
nevezi magát, hanem azt ismerjük 
fel, milyen érdeket szolgál tevékeny-
ségével.
yy Az első pontban leírttal szemben 
ennek az irányzatnak a működé-
se idején nagymértékű eladóso-
dás és munkanélküliség, továbbá 
az alacsony bérek, a leszegényí-
tett társadalom volt jellemző. Em-
lékezzünk a társadalom, a hazai 
vállalkozók túlzott teherviselésé-
re és háttérbe szorítására, a stag-
náló és piacok nélküli mezőgaz-
daságra. Ezzel szemben a bankok 
és a multik preferálása, részükre 
adómentesség biztosítása, az 
energia szektor áron aluli eladása 
és részükre nyereség garantálá-
sa volt a fő cél. A munka helyett 
segélyen élők magas száma, az 
értékalapú társadalom helyett 
tömegtársadalom kialakítása, 
aminek következménye az össze-
tartó, erős társadalom helyett egy 
morálisan szétesett, egy széles 
tömegeiben megvezetett és be-
csapott nép él.

Ma különösen időszerű Petőfi kérdése: 
„Rabok legyünk, vagy szabadok?”

Tudnia kell mindenkinek, hogy még 
csak a kezdeti, de legjelentősebb lé-
péseken vagyunk túl, még csak az első 
eredmények látszanak. Megszabadul-
tunk például a Világbank ölelő karjaitól. 

A polgármester tájékoztatója
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Új, nemzeti érdekeket képviselő Alap-
törvényünk van. Kaptunk is érte ren-
geteg támadást azoktól, akiknek ezek 
a változások az érdekeit sértik, akiknek 
a csapok elzárultak, meg azoktól, akik-
nek az igazi emberi értékrend helyett 
az eltorzult, a társadalmat, a családokat 
elsorvasztó értékrend a mércéje. 

Mára azonban már az elismerés vál-
totta fel a támadásokat, és egyre több 
országban kezdik elismerni és alkalmaz-
ni az általunk bevezetett megoldásokat! 

Belátható, hogy a társadalmi és gazda-
sági változásokat véghezvinni hosszabb 
időszakot igényel. Elindult a hazánk szá-
mára kedvező fordulat, aminek kibon-
takozásához a folyamat megértésére, 
bizalomra és egyben kellő türelemre van 
szükség. Hosszú időn keresztül nagyon 
sokan nem értették, nem látták tisztán 
melyek az igazi érdekeink. Mi okozza 
azt, hogy hatalmas erőfeszítéseink elle-

nére egyre rosszabb a sorsunk alakulása. 
Most nyíltan látható a különbség. 

Bízom abban, hogy társadalmunk, 
a pákozdi választók felismerik igazi ér-

dekeiket és kellő bölcsességgel tudnak 
dönteni hazánk, saját sorsunk felől.

			    	
Takács János
polgármester

A polgármester tájékoztatója

Tájékoztató 
a Pákozdi Polgármesteri Hivatal 

munkájáról

2012. március 1-je óta dolgozom Pá-
kozdon aljegyzőként. 2013. augusztus 
20-án községünk nagyközségi rangra 
emelkedett. Mind a képviselő-testület, 
mind Pákozd nagyközség lakossága 
tisztában van azzal, hogy a megnöve-
kedett települési létszám, a megnöve-
kedett feladatok több és igényesebb 
hivatali feladatellátást igényelnek. 

Úgy vélem, büszkék lehetnek a pá-
kozdi lakosok a polgármesteri hivatal 
fiatal, szorgalmas, segítőkész ügyin-
tézőire, akiknek nemcsak a tudásuk, 
hanem a szívük is a helyén van. Az új 
munkatársak is kiveszik részüket nagy-
községünk ünnepeinek, rendezvénye-
inek előkészítésében, lebonyolításá-
ban. Bátran állíthatom, a megújult pol-
gármesteri hivatal szakmailag, néhány 
év gyakorlati tapasztalat birtokában a 
tó környékének egyik leghatékonyabb 
hivatalává válik. Kérem, segítsék mun-
kánkat, és jelezzék, ha valamiben to-
vábbi fejlődésre, vagy a hozzáállás ja-
vítására van szükség.

A hivatal tárgyi feltételei szerények, 
az épület felújításra szorul, a nyílászá-

rók korszerűtlenek, a palatető időn-
ként beázik. A számítástechnikai inf-
rastruktúra elavult volt, folyamatosan 
kellett egy-egy újabb számítógépet 
beállítani a feladatok ellátása érdeké-
ben. Szükséges a hivatali irodák festé-
se és a parkettás aljzatok felújítása. A 
vizesblokkok jók. Az ügyfelekkel való 
személyes ügyintézés miatt indokolt 
a hivatal épületének bővítése, mivel a 
jelenlegi irodahelyiségekben nehéz az 
ügyfelek bizalmas meghallgatásának 
feltételeit biztosítani. 

A nagyközség megnövekedett la-
kosságszáma az ügyintézésre váró 
ügyek számát is jelentősen növelte. 
Megnövekedtek ugyanakkor a gazda-
sági válság miatt a szociális és munka-
ügyi feladatok is. Egyre több rászoruló 
pákozdi lakosnak biztosít az önkor-
mányzat valamilyen szociális ellátást. 
Ez évben 30 főnél több lakos közfog-
lalkoztatását segítettük elő. Az önkor-
mányzat mind több, szociálisan rászo-
ruló gyermek étkeztetését fizeti. Sok 
rászoruló család kapott élelmiszer- és 
tűzifa adományt. 

Az önkormányzati elvárásnak meg-
felelően a hivatal nagy alázattal szol-
gálja ki a pákozdi ügyfeleket. Nagyon 
sok a rászoruló, segélyre, mentális tá-
mogatásra szoruló személy és család, 
e feladatokat a családsegítővel, védő-
nővel, körzeti orvossal együttműköd-
ve végezzük, a nyugdíjas klubtól is sok 
segítséget kapunk amellett, hogy az 
egyházak és a Vöröskereszt is önzet-
lenül foglalkozik az idősödő pákozdi 
lakosokkal, köszönet érte. 

A 2013. évi költségvetés megállapí-
tása, a 2012. évi zárszámadás, a 2013. 
évi félévi és háromnegyedévi beszá-
molók, a 2013. évi költségvetés két 
alkalommal történő módosítása, a ne-
gyedéves áfa bevallások, a havi kincs-
tári jelentések problémamentesen, jó 
színvonalon, törvényesen történtek. 
Az önkormányzatot és így a gazdál-
kodást több alkalommal ellenőrizték 
különböző szervek. Az ellenőrzések 
kapcsán hangsúlyozom, hogy a jegy-
zőkönyvek olyan problémát nem tar-
talmaznak, amely miatt a hatóságok-
nak, az ellenőrző szerveknek illetve 

Köszönet!
Nyugdíjba ment Molnár Károlyné, aki az orvosi rendelőben több évtizeden át 
kiemelkedő munkát végzett Pákozd minden lakosa érdekében. Hivatását ma-
gas színvonalon, fáradhatatlanul, elismerten látta el. A közéletben is részt vesz, 
jelenleg is tagja az önkormányzat szociális bizottságának. 
Elkötelezett, magas szintű, kiemelkedő szolgálatát megköszönöm az itt élő kö-
zösség minden tagja nevében.
Örömökkel teli, hosszú életet kívánunk Gizikének, és reméljük nyugdíjasként 
is tevékeny tagja marad közösségünknek.

Pákozd lakói, és Önkormányzata nevében:

Takács János
polgármester
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az önkormányzatnak eljárnia kellene, 
ez a szakmai munkánk jó minőségét 
tükrözi. 

A szennyvízberuházás kapcsán kö-
zel ezer fő részére igényeltük meg a 
beruházási költség egy részének vis�-
szatérítését, melyeknek a banki kiuta-
lása, ellenőrzése a visszatérítések sza-
bályszerű intézése nagyon sok munkát 
vett igénybe. 

A pénzügyi iroda nagy szakértelem-
mel és pontossággal intézte az önkor-
mányzat szennyvízberuházásával kap-
csolatos pénzügyeket, kezeltük az ön-
kormányzat pályázatait.  Időben folyó-
sítottuk a segélyeket, melyeket mindig 
tudtunk fizetni. A számlák kifizetésére 
is polgármester úr útmutatása szerint 
nagy figyelmet fordítunk. A gazdasági 
folyamatokat, azok szabályozottsá-
gát polgármester úrral felülvizsgáltuk 
és újraszabályoztuk 2013. november 
4-én. Az óvoda, mint önálló költség-
vetési szerv gazdálkodását szintén a 
pénzügyi iroda végzi, fenti szabályo-
zásnak megfelelően. 

Mivel Pákozd nagyközségben na-
gyon sok a kert, telek, ezek közül a 
műveletlen, elhanyagolt területek 
gyakran okoztak problémát a lakó-
környezetben. Hivatalunk műszaki 
ügyintézője gyakran küld felszólító 
leveleket az elhanyagolt területek 
rendbetételére. E területen jelentős 
javulást tapasztalunk, bízunk abban, 
hogy egyre többen nagyobb figyelem-
mel, jó gazdaként fogják udvarukat, 
kertjüket gondozni, portájukat csinosí-
tani a pákozdi tulajdonosok. Feladatát 
képezi az önkormányzati utak, árkok, 
átereszek ellenőrzése, a tulajdonosok 
felhívása azok szükséges karbantar-
tására. Építési ügyeinket 2013. január 
1-től  Gárdony Város Jegyzője látja el, 
a műszaki ügyintézőjével jó munka-
kapcsolatot alakítottunk ki. 

A helyi adók kapcsán a Képvise-
lő-testület 2012-ben új adónemeket 
vezetett be, az építmény és telekadót. 
A Képviselő-testület az adórendeletet 
felülvizsgálta, 2014. január 1-ei hatál�-
lyal módosította az adórendeletet, 
mely alkalmazására felkészültünk. 

Az igazgatási iroda látja el az anya-
könyvvezetői és népesség-nyilvántar-
tási feladatokat, a honosításokat, veszi 
fel a különböző családjogi nyilatkoza-

tokat. Az új szokások szerint kevesen 
kötnek házasságot, egyre gyakoribb 
az együttélés, a születendő gyerme-
kek családi jogállása ügyében egyre 
többen tesznek jognyilatkozatot. Az 
iroda ellátja továbbá a személyügyek-
kel, közfoglalkoztatással, iktatással, a 
testületi ülések jegyzőkönyvezésével 
kapcsolatos feladatokat. Irányítja az 
iskolai technikai munkatársakat. Végzi 
és szervezi az önkormányzat irattárá-
nak selejtezését. 

A szociális, gyámügyes feladatokat 
nagy alázattal, együttérzéssel, meg-
értéssel intézzük, ugyanakkor kellő 
határozottsággal elutasítjuk a nem 
megalapozott kérelmeket. Elkészítet-
tük Pákozd nagyközség esélyegyen-
lőségi tervét, mely alapján a jövőbeni 
fejlesztéseknél hangsúlyt fektet az ön-
kormányzat a hátrányosabb helyzetű 
személyek, rétegek felzárkóztatására. 
Polgármester úr kezdeményezésére 
pályázati forrásból nyári tábort szer-
veztünk a rászoruló pákozdi gyerme-
keknek, mely kapcsán a pályázatírás-
ban, szervezésben, lebonyolításban a 
hivatal munkatársai kivették részüket. 

Hivatalunkban polgármester úr he-
lyet, irodát biztosít a Gárdonyi Járási 
Hivatal Pákozdi Kirendeltségének, 
a falugazdásznak,  és a családsegí-
tő munkatársnak. Fontosnak tartom, 
hogy e munkatársak is magas színvo-
nalon, közmegelégedésre szolgálják a 
pákozdi ügyfeleket. 

Összegzés
Noha számtalan területen próbál-

tuk naprakésszé tenni feladatainkat, 
nyilvántartásainkat, még sok feladat 
áll előttünk. Sikerült a pénzügyekben 
rendet tenni, jobbak a pályázati admi-
nisztrációink. A nagyközség vagyonlel-
tára, annak értékbecslése naprakész. 
Az ebek nyilvántartása elkészült, de 
a lakosság nem minden kutyát vallott 
be. A temető-nyilvántartás kapcsán 
megkezdtük a lejárt sírhelyek tulajdo-
nosainak felkutatását, a nyilvántartás 
naprakésszé tételét. A szennyvízberu-
házás befejezése kapcsán elősegítjük 
a társulati díjak begyűjtését, a csatla-
kozások felgyorsítását. A település kül-
lemének javításában hatékonyabban 
kell eljárnunk. Hamarosan befejezzük 
a polgármesteri hivatal iratanyagának 
selejtezését. A hatályos rendeletek fe-

lülvizsgálatát megkezdtük. Meg fogjuk 
újítani a nagyközség honlapját is.

A Képviselő-testület támogatja és 
elismeri a hivatal munkáját. Köszönet 
érte.

Sok feladat áll előttünk, még nem 
járódott be minden fogaskerék, de bí-
zom benne, a szakértelemmel, hozzá-
állással, szorgalommal nem lesz gond, 
a testület és a lakosság megértését, 
türelmét kérem. 

2014-ben több választást bonyolí-
tunk le, melyet törvényesen, szaksze-
rűen kívánunk végezni. 

Nemsokára indul a 2014-2020-as 
uniós pályázati időszak, melyre fel kell 
készülni a hivatalnak a benyújtandó 
pályázatok felszereléséhez, a nyert pá-
lyázatok megvalósításában, kimagasló 
minőségben. 

Nagyon fontos, hogy Pákozd nagy-
község eredményesen pályázzon 
ezen időszakban, tovább fejlesztve a 
település infrastruktúráját, közintéz-
ményeit. A településnek óriási adott-
sága, melyet még talán kevesen látnak 
be, hogy két, engedéllyel rendelkező 
iparterülete van. A jövő egyik útja 
a helyi foglalkoztatottság növelése, 
melynek jó indikátora lehet pályázatok 
terén e két iparterület is. Aki nem pá-
lyázik, az nem is nyer. Nagy feladatok, 
nagy lehetőségek előtt állunk, mellyel 
élnünk kell. 

A hivatalt a polgármester irányítja az 
aljegyzőn keresztül. Takács János pol-
gármester úrral együtt dolgozom, em-
beri, szakmai, vezetői tevékenységét, 
felkészültségét nagyra értékelem, ki-
magaslóan jó közéleti kapcsolatokkal 
rendelkezik, jártas a pályázatok elő-
készítése, lebonyolítása terén. Opera-
tívan irányítja munkánkat, szervezi az 
önkormányzat és a nagyközség köz-
életét. Kölcsönösen megbecsüljük és 
elismerjük a másik munkáját. 

Nagy öröm számunkra, hogy része-
sei lehettünk a szennyvízberuházás 
befejezésének, Pákozd nagyközséggé 
válásának, a Nemzeti Emlékhely és a 
csodálatosan szép Szent István Király 
szobor avatásának. 

Pákozd, 2014. január 15.

dr. Varjú Mihály 
aljegyző
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Megújult a községi könyvtár
A pákozdi könyvtár felújítása a TIOP 

- 1.2.3 kódszámú pályázati támoga-
tással valósult meg a tavalyi év során. 
A Program a könyvtári szolgáltatások 
összehangolt infrastruktúrafejleszté-
sére irányult („Tudásdepó Expressz”), 
melyben a szakmai fejlesztés  mellett 
kis léptékű (max. 25%) épületen belü-
li korszerűsítés is engedélyezett volt.

    7 893 210 Ft összeget nyertünk, 
melyből a következő fejlesztéseket vé-
geztük el:

 A belső átalakítás keretében:
yy a korábbi 40 m2 alapterületű helyisé-
get további 15 m2 -el növeltük (össze-
nyitottuk a szomszédos helyiséggel) 

yy világításkorszerűsítés keretében vi-
lágítótestek, vezetékek cseréje, kap-
csolószekrény kialakítása történt, 
valamint álmennyezetet szereltettünk 
fel a vezetékek takarásához

yy a kivitelező elvégezte a régi össze-
száradt (hézagos), kopott parketta 
cseréjét és az  omladozó falak javítá-
sát, meszelését 

  A projekt keretében vásároltunk 
szoftvereket (a kötelező munkaállomá-
sok kialakításához szükséges szoftve-
rek, és az online könyvtári szolgálta-
tások kialakításához nélkülözhetetlen 
szoftverek), valamint hardvereket sze-
reztünk be (3 db számítógép, 1 db lap-
top, multifunkciós nyomtató, és egyéb 
eszközök: projektor, router, külső me-
revlemez stb.)

 A fennmaradó összegből a követke-
ző feladatok költségeit fedeztük:

yy projektmenedzsment
yy pénzügyi vezető bére
yy műszaki ellenőr díjazása
yy nyilvánosság biztosítása + dokumen-
táció.

 A könyvtár korábban csak alapszol-
gáltatásokkal működött, de már évekkel 
korábban felmerült az igény a könyv-
tárhasználók részéről egy kisebb kö-
zösségi tér kialakítására, internet hasz-
nálati lehetőségre, valamint a könyvtár 
szolgáltatásainak további bővítésére 
(elektronikus katalógus, elektronikus ol-

vasóazonosítási rendszer, könyvtárközi 
kölcsönzés stb.).

  Reményeink szerint a korszerűsített 
könyvtár az olvasók megelégedésére 
szolgál!

A projekt lezárult, a feladatok azon-
ban még nem fejeződtek be. A továb-
biakban a könyvtár teljes állományának 
adatait digitalizálni kell a textlib rendsze-
ren keresztül annak érdekében, hogy az 
olvasók a későbbiek folyamán – akár 
otthonról is – elektronikusan hozzáfér-
hessenek a könyvtár állományának ada-
taihoz.

2014. január 6-tól április 15-ig – 
a fűtésszezon végéig – 2 heten-
te, minden páros héten hétfőn 
és csütörtökön 15:00 – 20:00 óra 
között várja olvasói a pákozdi 
könyvtár. Április közepétől de-
cemberig a könyvtár minden hé-
ten nyitva tart.

A tavalyi évhez hasonlóan idén is sok 
program várta, várja gyermekeinket. 

Február 3-án volt a színházbérletesek-
nek az első előadásuk, melyet a Pelikán 
Színházban tekinthettek meg. Azokat a 
gyerekeket, akik igényelték a bérletet, 
külön busz szállította Székesfehérvárra. 

Február 8-án iskolánk tornatermében 
tartotta Szülői Munkaközösségünk far-
sangi bálját, mely hasonlóan jó hangu-
latban telt, mint az előző években. Kö-
szönjük az ötletes és színvonalas előa-
dásokat!

Február 12-én farsangi zenés műsorral 
kedveskedett minden óvodás gyerek-
nek Rosta Géza. 

A felnőtt farsangi bált követően a gye-
rekeket hívtuk mulatságba, február 13-
án a Hősök téri óvodában, február 14-
én az Arany János utcai óvodában.

A Pegazus Színház is még ebben a hó-
napban és májusban is megörvendez-
teti falunk gyermekeit, hangulatos és 
magas színvonalú előadásaival.

Bábszínházi előadások-
ban sem szűkölködünk, 
hiszen április 10-én Papp 
Ágnes és május 27-én a 
Bábrakadabra bábszín-

ház teszi színesebbé délelőttjeinket. 

Előttünk álló ünnepeink:
A hazafiságra nevelést alapozva márci-
us 14-én tartjuk nemzeti ünnepünket.

Április 16-án várjuk a húsvéti nyuszi 
érkezését, melyre nagyon készülnek a 
csoportban dolgozó felnőttek és gyere-
kek egyaránt. 

Anyák napi felköszöntőinket csoporton-
ként a következőképpen tartjuk:

yy május 5-én a Napraforgó csoport
yy május 7-én a Katica csoport
yy május 8-án a Nyuszi csoport
yy május 9-én a Pillangó csoport
yy május 16-án a maci csoport gyer-
mekei várják szeretettel az édes-
anyákat és nagymamákat.

Május 23-án búcsúznak el óvodánktól 
a Pillangó csoportos gyerekek. Biztosak 
vagyunk abban, hogy felkészültek az 
iskolai elvárásokra és meg fogják állni 
helyüket.

Május 30-án játékos délelőtt keretében 

ünnepeljük a gyermeknapot, mely le-
zárja oktatási évünket.

Szülői értekezletet tartottunk:
yy január 20-án a Pillangó és a Napra-
forgó csoportban

yy január 21-én a Maci csoportban
yy január 23-án a Nyuszi csoportban
yy január 27-én a Katica csoportban 
dolgozó óvó nénik várták szeretettel 
a szülőket.

Nagycsoportosaink életébe április 7-8-
9-én tekinthetnek be a leendő tanító né-
nik mellett a szülők is.

Óvodai beíratás:
Időpontja: 2014. április 22-25-ig na-
ponta 8-16 óráig a Hősök téri óvodában.
A 2014/15-ös tanévre azokat a gyerme-
keket kell beíratni, akik 2015. augusztus 
31-ig betöltik 3. életévüket. 

A beíratáshoz szükséges:
yy a gyermek születési anyakönyvi ki-
vonata

yy lakcímkártyája
yy TAJ- kártyája
yy a szülő igazolványa, lakcímkártyája

Bízom abban, hogy tájékoztatásom ki-
elégítő volt.

  Üdvözlettel:
Farkas Miklósné

Óvodánk hírei
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A 2013/2014-es tan-
év félidejéhez érkezett. Az ősz és a tél 
folyamán számtalan program, rendez-
vény színesítette iskolánk életét. Azt hi-
szem, a teljesség igényével sem lehetne 
felsorolni az iskolában történteket, né-
hány eseményt azonban megpróbálok 
kiragadni.

A Katonai Emlékparkkal kötött meg-
állapodásunk keretein belül az október 
23-i nemzeti ünnepet a Mészeg-hegyen 
tartottuk, ahol a 8. osztályosok emlé-
keztek meg az 56-os eseményekről.

Intézményünkben nagy hangsúlyt 
fektetünk a természet megismerésére, 
védelmére. 

Novemberben a 3. és 4. osztályos ta-
nulók madármegfigyelésen vettek részt 
a dinnyési Fertőn Fenyvesi László veze-
tésével. A gyermekek megfigyelhették 
a vadludak vonulását, hallhatták a pihe-
nőjükre érkező több ezer madár hang-
ját, megismerhették a nádas világát.

Minden évben lehetősége van tanu-
lóinknak bemutatni házi kedvencüket. 
Az aulát ilyenkor madarak, egerek, hül-
lők népesítik be. Megsimogathatják, 
kézbe vehetik a társaik kisállatát. Érde-
kes történeteket, állattartási ismereteket 
osztanak meg egymással a gyerekek.

Az adventi készülődés hagyomán�-
nyá vált iskolánkban. Az idei tanévben 
is széppé varázsolódtak a tantermek, és 
a testvérosztályok örömmel készültek a 
hétről hétre megismétlődő gyertyagyúj-
tásra. Kedves jelenetek, versek, dalok 
hozták el a várt ünnepet.

Február van már. A legnagyobb diák-
jaink a továbbtanulás előtt állnak, de a 
kisebbek is várták már az első félév ér-
tesítőjét.

Honlapunkon folyamatosan közzé-
tesszük programjainkat, de kérem néz-
zék át az elkövetkezendő időszak ese-
ményeit az újság hasábjain is!

Programjaink a leendő első osztá-
lyosoknak és szüleiknek:

yy Február 11. (kedd) 15 óra: 		
Iskolaváró foglalkozás volt a gyerme-
keknek

yy Február 17. (hétfő) 17 óra: 		
szülői értekezlet, tanítói bemutatkozó 
volt a szülőknek

yy Március 11. (kedd) 15 óra: 		
Iskolaváró foglalkozás a gyermekek-
nek

Farsang:
A kicsik farsangját február 14-én tar-

tottuk, a nagyokét pedig február 28-án 
rendezzük. Szeretnénk, ha sok-sok ötle-
tes jelmezbe bújt gyermek érezné ma-
gát jól ezeken a délutánokon.

Hogy a szülők se maradjanak ki a 
jóból, a Szülői Tanács már szervezi az 
Iskolabált, hogy a telet elbúcsúztathas-
suk, és köszönthessük a tavaszt!

Köszönöm, hogy időt szenteltek erre a 
néhány sorra! Amennyiben érdeklődnek 
az iskola iránt, az iskolában folyó progra-
mokról, lehetőségekről, tájékozódjanak 
a www.nemeskocsag.hu honlapon!

Molnár Péter

Iskolánk hírei

2014. február 24. (hétfő)
1. óra 2. óra

Sziklai-Bors Anita 1. osztály Sárközi Cecília 1. osztály
Andorka Péter 5. osztály - történelem Kaposiné Holló Ildikó 5. osztály - matematika

2014. február 25. (kedd)
1. óra 2. óra

Beregnyei Renáta 6. osztály - angol Lórántfy Judit 6. osztály - matematika
2014. február 26. (szerda)

1. óra 2. óra
Szomor Márta 2. osztály Kertészné Hegedűs Irén 2. osztály
Sárosdiné Erős Márta 3. osztály Molnárné Patkós Katalin 3. osztály
Molnár Péter 7. osztály - informatika Kulcsár Norbert 7. osztály - földrajz

2014. február 27.  (csütörtök)
1. óra 2. óra

Máténé Nagy Gabriella 4. osztály Górász Csilla 4. osztály
Bányóczki Marianna 8. osztály - biológia Besenyei Beatrix 8. osztály - magyar

Nyílt órák:
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Úgy gondolom nem túlzás, ha azt 
állítom, hogy Pákozd Nagyközség or-
szágunkban történő ismertségét meg-
hatványozta az 1951-ben épült emlék-
mű körzetében, 2010-ben – a települési 
közgyűlés bölcsességének köszönhető-
en – megépült Katonai Emlékpark léte.

Az Emlékpark létrehozásának törté-
nete valós sikertörténet, amely a Hon-
védség és Társadalom Baráti Kör Szé-
kesfehérvári Szervezete, és a település 
több mint 10 éves közös előkészítő, 
tervező és körültekintő kivitelező mun-
káját minősíti. Az emlékpark tematikájá-
nak, a történelmi hűségének, valamint 
a csodálatos környezetének és ápoltsá-
gának köszönhetően a látogatók magas 
színvonalú szolgáltatást élvezhetnek. A 
látottakról nagy elismeréssel nyilatkoz-
nak és elégedettségükről hazatérve 
is beszámolnak, s ez is a magyarázata 
annak, hogy a látogatottság továbbra 
is magas. Sok a visszatérő vendégünk, 
és az is elmondható, hogy egyre több 
időt töltenek a parkban, s ezzel együtt 
érdeklődnek a környék nevezetessége-
iről és látogatást tesznek a falunkban is.

Méltán érdemelte ki az Emlékpark az 
Országgyűlés elismerését is, amikor a 
Nemzeti Emlékhely címet adományoz-
ta részére. Az Emlékhelyet jelölő sztélét 
pedig épp egy éve avattuk. Az év során 
a Nemzeti Emlékhely létrehozásában 
elévülhetetlen szerepet játszó szemé-
lyek részére „Nemzeti Emlékhelyért” 
emlékplakettet adományoztak, köztük 
Takács János, Törzsök Tibor uraknak és 
Molnár Nelli úrhölgynek. 

Az Emlékpark az avatása óta eltelt 
négy év során igyekezett szoros kap-
csolatot ápolni a nagyközség lakosságá-
val, ennek eredményeként évente két 
alkalommal ingyenes belépést biztosít. 
Örömmel tapasztalom, hogy egyre töb-
ben élnek is ezzel a lehetőséggel. Azt 
szeretnénk, ha Önök büszkék lenné-
nek a közös erőfeszítéssel létrehozott 
Nemzeti Emlékhelyre és az Önökhöz 
látogató rokonoknak ismerősöknek is 
megmutatnák azt! 

E cél segítése érdekében ebben az év-
ben minden pákozdi lakcímkártyával 
rendelkező személynek és vendégének 
50%-os kedvezményt biztosítunk a 
parkbelépő árából. Igyekeztünk bekap-
csolódni a közösség kulturális élete színe-

sítésébe is, megszervezve az Emlékparki 
Nyár programsorozatot és segítve a köz-
ségi könyvtár intézmény felújítást követő 
átadása során jelentkező feladatokat.

Különösen fontosnak tartjuk a telepü-
lésünk iskolájával fenntartott kapcsolat 
ápolását, és a felnövekvő gyermekek 
hazafias és honvédelmi nevelésének tá-
mogatását.

Örömmel tapasztalom, hogy az álta-
lános iskola nevelői kara, élén Molnár 
Péter igazgató úrral, milyen nagy figyel-
met fordít a közös cél elérésére és, hogy 
a gyermekek milyen magas színvonalú 
műsort adtak nemzeti ünnepünkön az 
Emlékparkban.

Az idei esztendő első napjai is hoztak 
újdonságot, amikor a Honvédelmi Mi-
nisztérium többségi tulajdont szerzett 
a Nemzeti Emlékhelyet működtető Ka-
tonai Emlékpark Közhasznú Nonprofit 
Kft-ben, ezzel magára vállalta a fenn-
tartás anyagi terheinek többségét is. Ez 
kiszámítható működtetést és stabil, biz-
tató jövőt vetít előre. 

Szeretettel hívok és várok minden 
pákozdi polgártársamat, találkozzunk 
és köszöntsük együtt a tavaszt 2014. 
március 8-án 10.00 órakor a KEMPP 
évadnyitó rendezvényén!

Dr. Görög István ügyvezető 

NEMZETI EMLÉKHELY PÁKOZDON

Ebben az évben az I. világháború kitörésének 100., a jövő eszten-
dőben pedig a I I   . világháború befejeződésének 70. évfordulójára 
emlékezünk, s ezek az évfordulók a Katonai Emlékpark számára 
is lehetőséget és feladatot jelentenek.
Ennek magas színvonalú és hiteles megvalósításához szükség van 
az Önök aktív közreműködésére is, melyhez tisztelettel kérjük se-
gítségüket.

A Katonai Emlékpark lehetőséget biztosít arra, hogy az Önök 
szülei, nagyszülei, dédszülei világháborús emléktárgyai, emlékira-
tai, feljegyzései, fotói, levelei kiállításra kerülhessenek, s ezáltal 
közösen tegyünk az emlékük ápolásáért, a hadtörténelmünk meg-
jelenítéséért, hiszen nemzetünk történelme az egyének történetének 
összessége.

Kapcsolat: kempp@kempp.hu,vagy személyesen az Emlékparkban

Nemzetünk történelme az 
egyének történetének összessége
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A Pákozdi Nyugdíjas Klub 
bemutatkozó levele

Lángi Györgyné vagyok, 2007-től 
kezdődően a Nyugdíjas Klubot veze-
tem, elődöm, Schuszter Vilmos javas-
latára. Klubunk 1975-ben alakult, azó-
ta rendszeresen összejárunk, segítjük 
egymást, beszélgetünk és tervezzük a 
jövőt. Rendszeresen részt veszünk az 
önkormányzatunk által rendezett ün-
nepségeken, programokon, segítünk a 
szervezésben, ha kell, a megvalósítás-
ban. Minden klubtagunk nagyon segí-
tőkész és aktív. Dolgozunk nagyközsé-
günk szebbé tételén, gondozzuk a Hősi 
Halottak emlékhelyét, a temetőt. Sajnos 
a taglétszám egyre csökken, az idősebb 
és fiatalabb korosztályból is többen el-
távoztak már közülünk, akikre mindig 
szeretettel emlékezünk. 

Jelenlegi létszámunk: 31 fő. 
Szeretjük az embereket, segítünk 

azoknak, akik rászorulnak, örömmel 
vesszük minden nyugdíjas korú és nem 
csak nyugdíjas korú embertársunk csat-
lakozását kis közösségünkhöz. Aki úgy 
érzi, hogy magányos, egyedül van, vagy 
csak szeretne tartozni valahova, párjá-
val együtt, szeretettel várjuk, jöjjön kö-
zénk, és mindjárt nem lesz olyan egye-
dül, mert mi figyelünk egymásra. 

Negyedévente nyugdíjas névnapot 
tartunk, köszöntjük az éppen aktuálisan 
ünneplő társainkat, és igen jó hangulat-
ban telik az idő. 

Minden évben pótszilveszteri bált 
rendezünk zárt körben, de szívesen jön-
nek családtagjaink, barátaink, a fiata-
labb és idősebb korosztályból egyaránt, 
mert a jó hangulat csábító. 

Ez a klub már nem gyerekcipőben jár, 
hiszen egy év múlva  45 éves lesz.

És mivel foglalkozunk még a felso-
roltakon kívül? Bejártuk már szinte az 
egész országot, jártunk Szlovákiában, 
ahol nagy szeretettel fogadtak bennün-
ket, és nagy örömünkre elkísért ben-
nünket Polgármester úr és Aljegyző úr 
is. Kirándultunk Bécsben, jártunk Lend-
ván, és minden évben legalább egyszer 
fürdőbe is elmegyünk.

Minden nyáron eltöltünk egy egész 
napot a Pákozdi Arborétumban, amikor 
bográcsozunk, pihenünk, szórakozunk, 
beszélgetünk, jókedvvel együtt vagyunk. 

Persze mindazért, hogy a fent leírtak 
létrejöhessenek, köszönettel tartozunk 
nagyközségünk vezetőinek a segítségé-
ért, valamint aktív részvételéért.

Itt szeretném megköszönni továbbá 
klubtagjaink nevében is az Idősek Ka-
rácsonyát támogató vállalkozóinknak a 
sok segítséget, az óvoda minden dolgo-
zójának és gyermekének a színvonalas, 
szép műsorokat, amivel szórakoztatják 
nagyközségünk nyugdíjasait és fiataljait. 

Az iskola dolgozói, tanulói, valamint 

a helyi kulturális csoportok munkáját, 
segítségét is hálásan köszönjük. Az ő 
színvonalas előadásaik nélkül nem len-
ne olyan szép minden ünnepünk. Kö-
szönjük!

Szeretettel hívunk és várunk min-
den nyugdíjas korú embertársunkat, 
aki részese szeretne lenni a fent fel-
sorolt programoknak, élményeknek, 
aki közösségre és egy kis szórakozás-
ra vágyik, valamint szeretne tartozni 
valahová, keressen meg minket, és mi 
örömmel befogadjuk magunk közé!

Úgy érzem, hogy ez egy jól működő 
közösség, mert 1975-ben alakult, és a 
mai napig él és aktívan működik. Elődje-
im kiváló vezetők voltak, és én igyekez-
tem mindig segítségükre lenni. Személy 
szerint én igyekszem mindent megtenni 
azért, hogy a mi kis közösségünk méltó 
legyen elődöm, Schuszter Vilmos nevé-
hez, aki sokat tett ezért a közösségért, 
és mi nagyon hálásak vagyunk neki 
ezért. Nyugodjék békében!

Végül köszönöm a lehetőséget, hogy 
röviden bemutathattam a Pákozdi 
Nyugdíjas Klubot mindazoknak, akik 
még nem ismerték.

Tisztelettel: 
Lángi Györgyné

klubvezető

Bemutatkozik a Pákozdi Kulturális 
Egyesület

A Pákozdi Kulturális Egyesület 2009 
őszén alakult azzal a céllal, hogy meg-
óvjuk a helyi kultúrát, ápoljuk a hagyo-
mányokat és az értékeket megőrizzük. 
Ezt helyi amatőr művészeti csoportok 
valósítják meg szabadidejükben. Az 
egyesület taglétszáma: 59 fő.
Az egyesületen belül jelenleg 5 szak-
osztály működik: 

1. Pákozdi Kulturális Egyesület Abajka 
Citerazenekar Szakosztálya
Az együttes 11 éve működik, rend-
szeresen fellépnek helyi és környező 
településeken, és szívesen járnak bor-
kóstolókra is.
Szakosztályvezető: Veszelszki József

2. Pákozdi Kulturális Egyesület Hagyo-
mányőrző Szakosztálya
A szakosztály két csoportból áll. 
yy A hagyományok őrzésével foglalko-
zó csoport rendszeresen tart önvé-
delmi foglalkozásokat, íjászatot, ha-
gyományápoláson alapuló játékos 
foglalkozásokat. 

yy A szakosztály másik csoportja a Pá-
kozdi Napraforgók néptánccsoport, 
mely 2 éve működik. 

Művészeti vezető: Kiss Bettina
Szakosztályvezető: Butola Péter

3. Pákozdi Kulturális Egyesület Kamara-
kórus Szakosztálya
A hAngelika Kamarakórus 7 éve mű-

ködő vegyeskar. Repertoárjukban egy-
házi és világi művek találhatóak meg. 

Karnagy: Tarné Szabó Magdolna

4. Pákozdi Kulturális Egyesület Népdal-
kör és Néptánc Szakosztálya
Két csoport működik a szakosztályon 
belül:
yy a Pákozdi Népdalkör, mely 20 éve 
működik falunkban. 
Művészeti vezető: Szilágyi Dénesné

yy valamint a néptánc csoport, mely 
inkább a kisebb gyerekeket igyek-
szik a népi hagyományok ápolására 
tanítani. 
Művészeti vezető: Szabó Ágnes
Szakosztályvezető: Szabó Ferencné
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5. Pákozdi Kulturális Egyesület Mazso-
rett Szakosztálya
3. éve működő csoport. 
Művészeti vezető: Horváth Krisztina

 
Célunk, hogy a helyi lakosoknak, 

valamint az idelátogató vendégeknek 
érdekes programokat, tartalmas szóra-
kozási lehetőségeket biztosítsunk, va-
lamint hagyományőrző és hagyomány-
teremtő programokat hozzunk létre, 
mellyel az itt lakókkal megismertetjük a 
helyi kulturális értékeket, és ápoljuk az 
1848-as helyi örökséget.

Szeretnénk a lakosság kulturális igé-
nyeit kielégíteni, és minden kultúrával 
kapcsolatos kezdeményezést segíteni, 
ezért várjuk azok jelentkezését, akinek 
ötlete, gondolata van. 

Várjuk azon helyi, vagy helyi kötődé-
sű; kulturális tevékenységet folytató em-
bereket, csoportokat is, akik szívesen 
csatlakoznának az egyesülethez, hiszen 
egyesületünk minden kulturális tevé-
kenységet folytató „művészt” szívesen 
vár. 

Lehetőség van továbbá az egyesület 
keretein belül előadásokat, továbbkép-
zéseket is tartani. Erre is várunk jelent-
kezőket!

 
Összefoglaló az 2013-as évről:
A tavalyi év az egyesület szempontjá-

ból forradalmi évnek számított. Az Ön-
kormányzat és az Egyesület között szü-
letett egy megállapodás, miszerint az 
Önkormányzat az Egyesülettel együtt 
közösen kívánja a kulturális rendezvé-
nyeit, ünnepi megemlékezéseit meg-
valósítani. A rendezvényeken a műsort 
a csoportok biztosítják, melyért az ön-
kormányzat alkalmanként az egyesü-
letet díjazásban részesíti. Korábban a 
csoportok közvetlen támogatást nem 
kaptak. 

Idén az egyesület 5 rendezvényen vett 
részt. Természetesen a csoportok sokfe-
lé jártak fellépni, most csak a faluban az 

egyesület által rendezett kulturális ese-
ményekről olvashatnak beszámolót:

yy a tervezett március 15-ei megemlé-
kezés sajnos a hóhelyzet miatt elma-
radt.

yy május 19-én sárkányeresztő fesztivál 
volt Pákozdon. Csoportjaink nagyon 
színvonalas műsorral szórakoztatták 
a közönséget.

yy augusztus 20-án vendégszereplők-
kel tarkított fellépés várt ránk a Hő-
sök –terén. 

yy szeptemberben a pákozdi napokon 
3 napon keresztül a falu több pont-
ján léptek fel az egyesület csoport-
jai. Ekkor zajlott a hagyományőrző 
nap is, és ekkor járták körül táncosa-
ink a falut a szüreti felvonulás hagyo-
mányait felelevenítve. 

yy az október 23-ai megemlékezésen 
idén két szakosztály képviseltette 
magát

yy december 14-én, a falu kará-
csonyán, a 3. adventi gyer-
tyagyújtáson egyesületünk 
volt az est házigazdája, ahol 
egyúttal az időseket is köszön-
töttük.

 
Pályázat: Tavalyi évben két pá-

lyázatot írt az egyesület, sajnos 
egyik sem nyert. Várjuk azon se-
gítő szándékú embereket, akik jár-
tasak a pályázat írásában, és szíve-
sen segítenének nekünk, vegyék 
fel a kapcsolatot velünk!

 
Támogatás: Az egyesület kere-

tein belül működő csoportok, ta-
gok – mint korábban említettem 
– szabadidejükben, önmaguk, 
valamint a közönség kedvéért, 
szórakoztatása érdekében játsza-
nak, énekelnek, táncolnak. Kérjük, 
aki teheti, támogassa anyagilag is 
a csoportokat! Ezt többféle módon is 
megtehetik: Felajánlhatják az adójuk 
1%-át, befizethetnek számlánkra pénzt, 

illetve pártoló tagként az éves tagdíjat 
fizetve is az egyesületet támogatják. 
Lehetőség van csoportot is támogatni, 
célzottan a felajánlást a szakosztálynak 
címezve.

 
Köszönjük szépen mindenki segítségét.

Weblap: 
www.kulturalisegyesulet.hu                       

E-mail címünk:  
kulturalis.egyesulet@pakozd.hu

Adószáma: 18142907-1-07 

Bankszámlaszáma: 
12023204 - 01414953 - 00100000 

Komáromy Orsolya
Pákozdi Kulturális 

Egyesület elnöke

Mazsorett

KamarakórusAbajka Citerazenekar

Hagyományőrőzők

Néptánc



Hírek
Pákozdi

12 XXIV. évf. 1. sz.

Sok-sok éve folyik már Pákoz-
don a labdarúgás. Hol amatőr 
harmadosztályban, hol pedig az 
első osztályban mérhették össze 
a tudásukat a labdarúgók. 

Mi is a nagyobb elismerés egy vidé-
ki településnek? Az, hogy elől legyen a 
csapata a bajnokságban, vagy pedig az, 
hogy helyi fiatalokra hosszú távra épít-
kezve stabil csapattal rendelkezzen? 

Andorka Péter labdarúgó edző és 
kollégái Kovács Attila, Rothauszki Attila 
egyöntetűen ugyanazt a nézetet vallják 
itt Pákozdon. Számukra elsődleges né-
zőpont, hogy helyi vagy helyi kötődésű 
fiatalokra kell építkezni, és akkor több 
évre megvan a közösség, amit úgy hív-
nak, hogy a pákozdi labdarúgók. Akik-
nek a száma mára meghaladja a 120 főt.

A 2013/2014-es szezont a felnőtt 
csapat ismét megye másodosztályban 
folytathatta. A felkészülést júliusban 
kezdhették meg a pákozdiak kb. 22 fős 
kerettel.  3-4 új igazolás történt a csa-
patban, akikre a továbbiakban is számít-
hatunk. Ősszel az 5. helyen zártak 29 
ponttal a nagyok, csak néhány ponttal 
lemaradva a dobogós helyről. 

Az ifjúsági csapat (U-20) a dobogó 
3. helyét foglalja el 31 ponttal és ígére-
tük szerint előrébb akarnak a tavasszal 
kerülni. A csapatnak itt is a zömét ter-
mészetesen pákozdi fiatalok alkotják, 
megerősítve néhány fehérvári, kápol-
násnyéki jó baráttal.

Pákozdon az idén dupla korosztályt 
tudtunk indítani U7 U9 U11-ben, akik 
az ősszel és a télen is többször is ös�-
sze tudták mérni erejüket a tó környéki 
csapatokkal. A létszámhiány itt sem jö-
hetett szóba, mert a lelkes szülők, bará-
tok, testvérek mindig elhozták, elvitték 
gyereküket a mérkőzésekre. 

Amit több mint 7 éve elkezdtek Pá-
kozdon, az most kezd beérni az U13 
és U14-es korosztályú gyerekeknél. 
A nagyon jó baráti társaságok mellett 
nagyon jó színvonalas mérkőzéseket is 
láthattunk. Az U13 csapat több mint 20 
mérkőzéséből csupán egyszer kaptak ki 
a bajnokságukban. Az U14-es korosz-
tály pedig 1 ponttal van még lemaradva 
a dobogós helytől.

Az öregfiúk 2012-13as Bajnokságban 
Pákozd Öregfiúk csapata bajnok lett 
Szabó Ferenc jóvoltából.

Ezek a teljesítmények csak össze-
fogás, kitartó csapatmunka (vezető-

ség-edző-szülők-játékosok) árán alakul-
hattak így. Az eredményesség termé-
szetesen számos összetevőből fakad, 
de egy biztos, ha Pákozd ezen az úton 
marad nem lesz gond kimenni 10 év 
múlva a pályára és ott bíztatni, szurkolni 
a helyieknek.

Ezúton is szeretnénk megköszönni 
a Pákozdi Önkormányzatnak, a Ne-
meskócsag Tagiskolának, az EUDEAL 
Plusz Kft., a Szülőknek, akik nagyban 
segítették az operatív munkát. Nagyon 
nagy támogatást adott az Egyesületnek 
az idén is megnyert 2013/2014-es TAO 
pályázatunk. Ez a pályázat tette eddig 
lehetővé, hogy 2014 júniusáig minő-
ségi és folyamatos munka lehessen az 

Egyesületnél. Ehhez 
pedig cégek nagyvo-
nalú segítsége kellett. 
Itt szeretnénk az ő 
támogatásukat meg-

köszönni: Mavi Patika, Four trans, Mas-
terplast, Rácz és Tsa, Magyar Telekom. 
Külön köszönet: Tuboly Ágnesnek a 
pákozdi sportért végzett önzetlen mun-
kájáért.

Amiben a sikeres működéshez kérjük 
a cégek helyi emberek segítségét: hogy 
ezen megnyert pályázati pénzekhez 
szüksége van még az egyesületnek ön-
részhez, hogy a teljes pályázatot ki tud-
juk használni. 

Pákozd, 2014. január 13.

Andorka Péter
Csordás Zsolt     

Paksi Imre

Felelős kiadó: Pákozd Község Önkormányzata
Tördelés, nyomtatás: Regál Nyomda, Székesfehérvár
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